
N° 215-2023-MINEM/OGA

Lima, 27 de noviembre de 2023

VISTO: 

El Memo-02778-2023/MINEM-OGA-OAS que contiene el Informe Nº 0429-2023-MINEM-
OGA/OAS, elaborado por la Oficina de Abastecimiento y Servicios, y; 

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Directoral N° 0006-2023-MINEM/OGA, de fecha 13 de enero 
de 2023, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora N° 001-185 
MINEM CENTRAL del Ministerio de Energía y Minas para el presente año fiscal;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0020-2023-MINEM/OGA, de fecha 23 de febrero 
de 2023, se aprobó la Primera Modificación al Plan Anual de Contrataciones de la Unidad 
Ejecutora N° 001-185 MINEM CENTRAL del Ministerio de Energía y Minas para el presente 
año fiscal;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 042-2023-MINEM/OGA, de fecha 05 de abril de 
2023, se aprobó la Segunda Modificación del Plan Anual de Contrataciones (PAC) 
correspondiente al ejercicio fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora Nº 001-185 MINEM CENTRAL 
del Ministerio de Energía y Minas;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 049-2023-MINEM/OGA, de fecha 20 de abril de 
2023, se aprobó la Tercera Modificación del Plan Anual de Contrataciones (PAC) 
correspondiente al ejercicio fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora Nº 001-185 MINEM CENTRAL 
del Ministerio de Energía y Minas;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 056-2023-MINEM/OGA, de fecha 27 de abril de 
2023, se aprobó la Cuarta Modificación del Plan Anual de Contrataciones (PAC) 
correspondiente al ejercicio fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora Nº 001-185 MINEM CENTRAL 
del Ministerio de Energía y Minas;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 085-2023-MINEM/OGA, de fecha 09 de junio de 
2023, se aprobó la Quinta Modificación al Plan Anual de Contrataciones (PAC) correspondiente 
al ejercicio fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora Nº 001-185 MINEM CENTRAL del Ministerio de 
Energía y Minas;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 0122-2023-MINEM/OGA, de fecha 07 de agosto 
de 2023, se aprobó la Sexta Modificación al Plan Anual de Contrataciones (PAC) 
correspondiente al ejercicio fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora Nº 001-185 MINEM CENTRAL 
del Ministerio de Energía y Minas;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 0131-2023-MINEM/OGA, de fecha 15 de agosto 
de 2023, se aprobó la Séptima Modificación al Plan Anual de Contrataciones (PAC) 
correspondiente al ejercicio fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora Nº 001-185 MINEM CENTRAL 
del Ministerio de Energía y Minas;

Acceda al documento en http://pad.minem.gob.pe/BuscaTuDocumento, clave : 9VW6CYRW



Que, mediante Resolución Directoral Nº 0137-2023-MINEM/OGA, de fecha 22 de agosto 
de 2023, se aprobó la Octava Modificación al Plan Anual de Contrataciones (PAC) 
correspondiente al ejercicio fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora Nº 001-185 MINEM CENTRAL 
del Ministerio de Energía y Minas;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 0141-2023-MINEM/OGA, de fecha 31 de agosto 
de 2023, se aprobó la Novena Modificación al Plan Anual de Contrataciones (PAC) 
correspondiente al ejercicio fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora Nº 001-185 MINEM CENTRAL 
del Ministerio de Energía y Minas;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 0159-2023-MINEM/OGA, de fecha 15 de 
septiembre de 2023, se aprobó la Décima Modificación al Plan Anual de Contrataciones (PAC) 
correspondiente al ejercicio fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora Nº 001-185 MINEM CENTRAL 
del Ministerio de Energía y Minas;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 0178-2023-MINEM/OGA, de fecha 28 de 
septiembre de 2023, se aprobó la Décima Primera Modificación del Plan Anual de 
Contrataciones (PAC) correspondiente al ejercicio fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora Nº 001-
185 MINEM CENTRAL del Ministerio de Energía y Minas;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 0188-2023-MINEM/OGA, de fecha 18 de octubre 
de 2023, se aprobó la Décima Segunda Modificación del Plan Anual de Contrataciones (PAC) 
correspondiente al ejercicio fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora Nº 001-185 MINEM CENTRAL 
del Ministerio de Energía y Minas;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 0200-2023-MINEM/OGA, de fecha 09 de 
noviembre de 2023, se aprobó la Décima Tercera Modificación del Plan Anual de 
Contrataciones (PAC) correspondiente al ejercicio fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora Nº 001-
185 MINEM CENTRAL del Ministerio de Energía y Minas;

Que, por su parte el numeral 6.2 del artículo 6 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, 
establece que: “Luego de aprobado el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en 
cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones”;

Que, el subnumeral 7.5.1 del numeral 7.5 de la Directiva N° 02-2019-OSCE/CD, señala 
que: “Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, podrá ser modificado en cualquier 
momento durante el curso del año fiscal para incluir o excluir contrataciones, a partir de las 
modificaciones que se apruebe en el Cuadro Multianual de Necesidades”;

Que, el subnumeral 7.5.2 del numeral 7.5 de la referida Directiva, indica que: “Toda 
modificación del PAC debe ser aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido por 
el Titular de la entidad o el funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la 
modificación del PAC”; 

En el caso que se modifique el PAC para incluir procedimientos, el documento que 
aprueba dicha modificación deberá indicar los procedimientos que se desean incluir en la 
nueva versión, debiendo contener toda la información prevista en el formato publicado en el 
portal web del SEACE”;

Que, en esa misma línea, el subnumeral 7.5.3. del numeral 7.5 de la Directiva N° 02-
2019-OSCE/CD, establece que el Plan Anual de Contrataciones modificado deber ser 
publicado en el SEACE en su integridad, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su 
aprobación, así como en el portal institucional de la Entidad; 

Que, mediante Informe de vistos, la Oficina de Abastecimiento y Servicios solicita aprobar 
la décima cuarta modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001-
185 Ministerio de Energía y Minas Central, para la inclusión de los procedimientos de selección 
detallado en el anexo 01, verificándose que se cuenta con la Certificación de Crédito 

Acceda al documento en http://pad.minem.gob.pe/BuscaTuDocumento, clave : 9VW6CYRW



Presupuestario y Previsión Presupuestal correspondiente; por lo que, resulta viable se apruebe 
la modificación del PAC;

Con el visado del jefe de la Oficina de Abastecimiento y Servicios;

De conformidad con lo establecido en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley 
de Contrataciones del Estado; el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus 
modificatorias; la Directiva N° 02-2019-OSCE/CD - “Plan Anual de Contrataciones”, aprobada 
por la Resolución N° 213-2021-OSCE/PRE; y, en uso de las facultades conferidas a través de 
la Resolución Ministerial N° 469-2022-MINEM/DM.

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aprobar la décima cuarta modificación del Plan Anual de Contrataciones de 
la Unidad Ejecutora Nº 001-185 MINEM CENTRAL del Ministerio de Energía y Minas para el 
Año Fiscal 2023, mediante la inclusión de los procedimientos de selección detallados en el 
Anexo N° 01, el mismo que forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2º.- Disponer a la Oficina de Abastecimiento y Servicios, cumpla con publicar la 
presente Resolución y los anexos que forman parte integrante de la misma en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), dentro de un plazo no mayor a cinco (05) 
días hábiles de su aprobación, así como en el Portal Institucional del Ministerio de Energía y 
Minas: www.minem.gob.pe.

Regístrese y comuníquese.

GARY JESUS LIZA GOMERO
Jefe de la Oficina General de Administración

Acceda al documento en http://pad.minem.gob.pe/BuscaTuDocumento, clave : 9VW6CYRW



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

55
0 - 

Relación 
Ítem

0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos 

de selección
271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS DE LOS UNIFORMES DE 

INVIERNO PARA LOS TRABAJADORES DAMAS Y VARONES DEL 
MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

1 - Soles 1 368,480 09 12 - Diciembre 381 - Sin Modalidad OAS ORH 0 - SI

1 0 - NO CARTERA 5312160100237721 40 - Unidad 273 1 - Soles 1 114,660 15 01 30

2 0 - NO CORREA 5310250100389157 40 - Unidad 350 1 - Soles 1 31,500 15 01 30

3 0 - NO CALZADO DE DAMAS 5311160200391812 40 - Unidad 546 1 - Soles 1 92,820 15 01 30

4 0 - NO CALZADO DE VARONES 5311160100385551 40 - Unidad 700 1 - Soles 1 129,500 15 01 30

56 0 - 
Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES ADQUISICIÓN DE LIBROS EDUCATIVOS PARA LA PREMIACIÓN 
A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS POR EL DÍA NACIONAL 
DEL AHORRO DE ENERGÍA

1 - Soles 1.00 99,920 00 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad OAS DGEE 0 - SI

1 0 - NO CUENTO DE LAS ESTACIONES INVIERNO 6010230400391069 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

2 0 - NO CUENTO DE LAS ESTACIONES OTOÑO 6010230400368475 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

3 0 - NO CUENTO DE LAS ESTACIONES PRIMAVERA 6010230400391069 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

4 0 - NO APRENDO MODALES: PEDIR PERMISO 6010230400391085 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

5 0 - NO APRENDO MODALES: COMPARTIR 6010230400391086 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

6 0 - NO APRENDO MODALES: DAR LAS GRACIAS 6010230400391087 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

7 0 - NO LAS EXPRESIONES 5510150900357399 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 144 15 01 30

8 0 - NO LOS OPUESTOS 6010230400391279 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 144 15 01 30

9 0 - NO EL ZOOLÓGICO 5510152400363918 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 144 15 01 30

10 0 - NO LOS NÚMEROS 6010230400368750 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 144 15 01 30

11 0 - NO EL CONEJITO: PANDILLA FELIZ 6010230400391236 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

12 0 - NO EL OSITO 6010230400140835 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

13 0 - NO EL PATITO 6010230400374912 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

14 0 - NO ANIMALES DEL MAR MIS MARAVILLOSOS SENTIDOS 6010230400368450 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

15 0 - NO ANIMALES ADORABLES MIS MARAVILLOSOS SENTIDOS 6014111200374956 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

16 0 - NO ANIMALES DE GRANJA MIS MARAVILLOSOS SENTIDOS 6010230400368446 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

17 0 - NO ANIMALES SALVAJES MIS MARAVILLOSOS SENTIDOS 6010230400368450 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

18 0 - NO ¡LISTO PARA EL COLE! - ¡APRENDIENDO CON LIBROS 6010230400391092 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

19 0 - NO MIS PRIMERAS LETRAS ABC 5510152400370241 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

20 0 - NO DIBUJANDO FORMAS - ¡APRENDIENDO CON LIBROS MÁGICOS! 5510152400137971 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

21 0 - NO MIS PRIMEROS NÚMEROS 123 - ¡LIBROS MÁGICOS! 6010230400391060 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

22 0 - NO MI BARRIO LA CAFETERÍA 6010230400391056 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

23 0 - NO MI BARRIO SUPERMERCADO 6010230400391055 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

24 0 - NO MI BARRIO TIENDA DE ANIMALES 6010230400391054 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

25 0 - NO MI BARRIO JUGUETERÍA 6010230400391056 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

26 0 - NO LA GRANJA - MINI DICCIONARIO POR IMÁGENES 5510152600234884 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

27 0 - NO LOS ANIMALES - MINI DICCIONARIO POR IMÁGENES 5510152600234884 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

28 0 - NO ¡A BAÑARSE! - RUTINA PARA EL BAÑO 6010230400391067 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

29 0 - NO ¡A JUGAR! - RUTINA PARA JUGAR 6010230400391046 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

30 0 - NO ¡A CENAR! - RUTINA PARA CENAR 6010230400391045 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

31 0 - NO ¡A DORMIR! - RUTINA PARA DORMIR 6010230400391047 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

32 0 - NO SCOOBY-DOO MI PRIMER: COLORES 6010230400391057 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

33 0 - NO SCOOBY-DOO MI PRIMER: ANIMALES 6010230400391058 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

34 0 - NO SCOOBY-DOO MI PRIMER: FORMAS 6010230400391059 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

35 0 - NO SCOOBY-DOO MI PRIMER: NÚMEROS 6010230400391060 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

36 0 - NO MI PRIMER DÍA DE ESCUELA, UNA HISTORIA SOBRE NUEVOS 6010230400391176 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

37 0 - NO UN DÍA CON LUPE 5510152400247397 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

38 0 - NO CREA Y JUEGA  LA GRANJA 6010230400391138 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

39 0 - NO CREA Y JUEGA  LA JUNGLA 6010230400391139 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

40 0 - NO ANIMALES DEL MAR ¡LLENO DE ASOMBROSAS TEXTURAS! 6014111200374967 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

41 0 - NO DINOSAURIOS ¡LLENO DE ASOMBROSAS TEXTURAS! 5510150900388212 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

42 0 - NO MASCOTAS ¡LLENO DE ASOMBROSAS TEXTURAS! 5510150900388275 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

43 0 - NO GRANDE O PEQUEÑO ESPAÑOL-INGLES 6010230400368581 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

44 0 - NO CONTRARIOS: ESPAÑOL-INGLÉS 6014111200374920 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

45 0 - NO ¡BUENOS DÍAS, BEBÉ! PASO A PASO 5510152400363619 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

46 0 - NO VECINOS DE LA GRANJA 6010230400391138 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

47 0 - NO VECINOS DEL HOGAR 5510152400345723 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

48 0 - NO CARIÑO ZOOS - VECINOS DE LA SELVA 5510151000140821 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

49 0 - NO VECINOS DEL OCÉANO 5510152400345723 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

50 0 - NO ROMPOPÓTAMO 5510152400373623 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

51 0 - NO LLORANGUTÁN 5510152400373623 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

52 0 - NO RONCOFANTE 5510152400373623 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

53 0 - NO MOCODRILO 5510152400373623 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

54 0 - NO ¿DÓNDE ESTAS, GATITO? 6010230400388265 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

55 0 - NO ANIMALES 6014111200374956 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

56 0 - NO VEHÍCULOS 6014111200374940 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

57 0 - NO EN LA RAMA 6010230400303264 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 288 15 01 30

58 0 - NO EL ARCA DE NOÉ 6010230400391064 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

59 0 - NO ¡QUIERO JUGAR! UNA GRAN AVENTURA PARA UN LEONCITO 6010230100382640 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

60 0 - NO EL CONEJO MALHUMORADO 5510152400137907 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

61 0 - NO ¿DÓNDE ESTA EL PEQUEÑO PINGÜINO? 6010230400368735 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

62 0 - NO LA BELLA DURMIENTE: MIS HISTORIAS MUSICALES 5510151000189718 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

63 0 - NO PIO-PIO AQUÍ ESTAS 6010230400391121 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

64 0 - NO CRI-CRI AQUÍ ESTAS 6010230400391122 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

65 0 - NO CU-CU AQUÍ ESTAS 6010230400391123 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

66 0 - NO RON-RON AQUÍ ESTAS 6010230400391091 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

67 0 - NO EL MONO PEREZOSO 6014111200374956 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

68 0 - NO UN PATO HAMBRIENTO 6010230400391102 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

69 0 - NO ¿DÓNDE ESTÁ EL ELEFANTE? 6010230400368580 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

70 0 - NO UN CONEJO EN EL ESTANQUE 6010230400368573 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

71 0 - NO NO SOY UN LAGARTO 6014111200374956 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

72 0 - NO NO SOY UN PONI 6010230400368609 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

73 0 - NO CANTA EL GALLO POR LA MAÑANA 6014111200374957 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

74 0 - NO GIRA Y DESCUBRE QUE DURMÁIS BIEN, PEQUEÑOS 6010230400391128 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

75 0 - NO DISNEY BABY ¡A LA MESA! 6010230400391078 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

76 0 - NO MI PRIMER LIBRO DE TELA AZUL 5510150900388299 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

77 0 - NO EL TREN DESPLEGABLE PARA LA CUNA 5510150900354988 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

78 0 - NO EL BÚFALO JOE 6010230400391093 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

79 0 - NO EL BURRO EVARISTO 6010230400391094 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

80 0 - NO EL CERDITO KLAUS 6010230400391095 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

81 0 - NO EL CONEJITO FELIPE 6010230400391096 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

82 0 - NO EL ERIZO MARIO 6010230400391097 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

83 0 - NO EL FLAMENCO MIGUELITO 6010230400391098 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

84 0 - NO EL LOBO MARCELO 6010230400391099 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

85 0 - NO EL OSO IGNACIO 6010230400391100 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

86 0 - NO EL PAJARITO NINO 6010230400391101 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

ANEXO N° 01

INCLUSION AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2023

MINEM 001-185 MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

RESOLUCION DIRECTORAL N° 215-2023-MINEM/OGA

20131368829

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

000015-MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

 N. 
REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O 
SELECCION

185

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD

Acceda al documento en http://pad.minem.gob.pe/BuscaTuDocumento, clave : EADQHA2M



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

ANEXO N° 01

INCLUSION AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2023

MINEM 001-185 MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

RESOLUCION DIRECTORAL N° 215-2023-MINEM/OGA

20131368829

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

000015-MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

 N. 
REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O 
SELECCION

185

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD

87 0 - NO EL PATO GUS 6010230400391102 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

88 0 - NO EL POLLITO LUIS 6010230400391104 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

89 0 - NO EL POTRO PEPE 6010230400391108 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

90 0 - NO EL RATÓN TIMOTEO 6010230400391109 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

91 0 - NO EL ZORRO EMILIO 6010230400391110 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

92 0 - NO LA CABRA RITA 6010230400391111 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

93 0 - NO LA CIGÜEÑA BELLA 6010230400391112 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

94 0 - NO LA GALLINA LOLA 6010230400391113 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

95 0 - NO LA GATITA CHIQUI 6010230400391114 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

96 0 - NO LA LLAMA SOLEDAD 6010230400391125 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

97 0 - NO LA TERNERA CLARA 6010230400391127 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

98 0 - NO AMIGUITOS PARA ABRAZAR - PINOCHO 6010230400345654 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

99 0 - NO AMIGUITOS PARA ABRAZAR - LA SIRENITA 5510151000189729 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

100 0 - NO AMIGUITOS PARA ABRAZAR - CAPERUCITA ROJA 5510151000189666 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

101 0 - NO AMIGUITOS PARA ABRAZAR - PETER PAN 5510151000194232 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

102 0 - NO TE QUIERO MAMÁ 6010230400308810 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

103 0 - NO MI PAPÁ ES GENIAL 5510152400364696 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

104 0 - NO LOS TRES CERDITOS: MIS PRIMEROS CUENTOS 6010230400374881 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

105 0 - NO CARAS POP UP  MASCOTAS 5510150900388275 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 288 15 01 30

106 0 - NO CARAS POP UP  LA GRANJA 6014111200374928 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 288 15 01 30

107 0 - NO TIPOS DE PERSONALIDAD 5510152400248427 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 720 15 01 30

108 0 - NO TODO TIPO DE AMIGOS 5510152400345723 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

109 0 - NO EL REY DE LAS PEQUEÑAS COSAS 5510152400007032 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

110 0 - NO BAJO LAS ESTRELLAS 5510152400373378 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

111 0 - NO EL CLIMA 6010230400391181 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

112 0 - NO ALIEN Y CAVERNÍCOLA: LA TORTILLA 6010230100382677 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 160 15 01 30

113 0 - NO ALIEN Y CAVERNÍCOLA: EL PATINETE 6010230100382677 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 160 15 01 30

114 0 - NO Y… ¿QUÉ PASA CONMIGO? UNA GRAN SORPRESA PARA UN 6014111200374976 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

115 0 - NO EL POBRE OSITO: PARA EL AMOR EL TIEMPO NO PASA 6010230400368595 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

116 0 - NO CUENTOS DE HADAS 6010230100391213 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

117 0 - NO ANA APRENDE A NADAR 6014111200374924 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

118 0 - NO EL PRÍNCIPE AZUL 6010230400368610 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

119 0 - NO EL PINTOR DE TRENES 5510150900388309 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

120 0 - NO EL AUTOMÓVIL DE MI ABUELO 6010230100391221 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

121 0 - NO DÓNDE CANTA EL MAR 6010230100382647 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

122 0 - NO DESCUBRO MI MUNDO 6010230400388162 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

123 0 - NO LA NIÑA QUE VIVÍA EN EL CASTILLO DENTRO DEL MUSEO 6010230100391207 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

124 0 - NO LOS BOMBEROS 6010230400368597 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

125 0 - NO ¿QUÉ DIA FUE AYER? ¿QUÉ PASARÁ MAÑANA? 6014111200374957 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

126 0 - NO ¡HAGO PIPÍ SOLO! ¡ME LAVO LOS DIENTES! 6014111200374945 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

127 0 - NO LOS DINOSAURIOS 6010230400368585 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

128 0 - NO LA SIRENITA 5510151000189729 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

129 0 - NO BLANCANIEVES 6010230400374837 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

130 0 - NO LA BELLA DURMIENTE 5510151000189718 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

131 0 - NO CAPERUCITA ROJA 5510151000189666 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

132 0 - NO HISTORIAS MÁGICAS 6014111200374963 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

133 0 - NO HISTORIAS DE DRAGONES Y PRÍNCIPES 6010230400374862 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

134 0 - NO HISTORIAS DE MIEDO 5510152400363263 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

135 0 - NO HISTORIAS PARA NIÑOS 6010230400368648 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

136 0 - NO HISTORIAS DE MAGIA 6010230100382671 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

137 0 - NO EL SECRETO DE OSCAR 6010230400391074 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

138 0 - NO EL FLAUTISTA DE HAMELIN 6010230400374903 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

139 0 - NO GUILLERMO Y EL MIEDO 5510152400363382 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

140 0 - NO UN BAÚL LLENO DE PIRATAS 5510150900388167 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

141 0 - NO UN BAÚL LLENO DE LLUVIA 5510152400187658 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

142 0 - NO EL BAÚL LLENO DE MOMIAS 6010230100391206 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

143 0 - NO EL GATO QUE DESAPARECIÓ MISTERIOSAMENTE 6010230400388165 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

144 0 - NO DESCUBRIMOS… LOS INVENTOS 6010230400368593 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

145 0 - NO DESCUBRIMOS… LA TIERRA 6010230400374879 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

146 0 - NO DESCUBRIMOS… LOS ANIMALES 6010230400391068 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

147 0 - NO DESCUBRIMOS… EL CUERPO 6010230400368520 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

148 0 - NO DESCUBRIMOS… EL MAR 5510152400362319 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

149 0 - NO SONIDOS DE ANIMALES FANTÁSTICOS 5510151000187659 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 480 15 01 30

150 0 - NO SONIDOS DE ANIMALES SONIDOS DE INSECTOS 6010230400368657 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 480 15 01 30

151 0 - NO LA SABIDURÍA DEL CALIFA 1016152000360954 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

152 0 - NO UN MUNDO DE FAMILIAS 6010230100391218 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

153 0 - NO SOS PLANETA SANO 5510152400374825 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

154 0 - NO MIS CUENTOS CUENTAN 6010230400368795 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 480 15 01 30

155 0 - NO HANSEL Y GRETEL 6010230400374882 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

156 0 - NO EL PORQUERIZO 5510150900388308 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

157 0 - NO LOS VIAJES DE JULIO VERNE: CINCO SEMANAS EN GLOBO, 5510152400372992 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

158 0 - NO LOS VIAJES DE JULIO VERNE: CINCO SEMANAS EN GLOBO, UN 5510152400372992 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

159 0 - NO LOS VIAJES DE JULIO VERNE: CINCO SEMANAS EN GLOBO, 5510152400372992 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

160 0 - NO LOS VIAJES DE JULIO VERNE: LA ISLA MISTERIOSA, EL 5510152400372992 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

161 0 - NO LOS VIAJES DE JULIO VERNE: LA ISLA MISTERIOSA,  UN VIAJE 5510152400372992 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

162 0 - NO LOS VIAJES DE JULIO VERNE: LA ISLA MISTERIOSA, LA 5510152400372992 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

163 0 - NO LOS VIAJES DE JULIO VERNE: LA ISLA MISTERIOSA, EL 5510152400372992 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

164 0 - NO LOS VIAJES DE JULIO VERNE: LA VUELTA AL MUNDO EN 80 5510152400372992 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

165 0 - NO LOS VIAJES DE JULIO VERNE: LA VUELTA AL MUNDO EN 80 5510152400372992 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

166 0 - NO LOS VIAJES DE JULIO VERNE: LA VUELTA AL MUNDO EN 80 5510152400372992 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

167 0 - NO LOS VIAJES DE JULIO VERNE: LA VUELTA AL MUNDO EN 80 5510152400372992 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 192 15 01 30

168 0 - NO LA CABAÑA DEL TÍO TOM - NOVELA GRÁFICA 5510151000189607 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

169 0 - NO LOS TRES MOSQUETEROS - NOVELA GRÁFICAS 6010230400189738 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

170 0 - NO LAS AVENTURAS DE HUCKELBERRY - NOVELA GRÁFICA 6010230400391233 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

171 0 - NO IVANHOE 5510152400346729 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

172 0 - NO ROBINSON CRUSOE - NOVELA GRÁFICA 6010230400368774 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

173 0 - NO EXPERIMENTOS PARA RODAR 6010230100391241 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

174 0 - NO ENCICLOPEDIA INCREÍBLE LAROUSSE - BIENVENIDOS AL 5510152400366628 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

175 0 - NO DICCIONARIO POR IMÁGENES DE LOS CAMIONES 5510152600373051 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

176 0 - NO DICCIONARIO POR IMÁGENES DE LOS AVIONES 5510152600373051 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

177 0 - NO DICCIONARIO POR IMÁGENES DE LA CONSTRUCCIÓN 5510152600373051 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

178 0 - NO DICCIONARIO POR IMÁGENES DE LOS NIÑOS DEL MUNDO 5510152600373043 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

179 0 - NO LEYENDAS SOBRE DRAGONES 6010230400374862 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

180 0 - NO HIJAS DE TUGA 6010230400368486 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

181 0 - NO HEIDI 6010230400375001 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

182 0 - NO ENCICLOPEDIA VISUAL 5510152500368459 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 784 15 01 30

183 0 - NO ANIMALES Y SUS HÁBITATS 5510152400374813 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 784 15 01 30

184 0 - NO 100 % RECICLAJE 5510152400311002 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 480 15 01 30

Acceda al documento en http://pad.minem.gob.pe/BuscaTuDocumento, clave : EADQHA2M



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

ANEXO N° 01

INCLUSION AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2023

MINEM 001-185 MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

RESOLUCION DIRECTORAL N° 215-2023-MINEM/OGA

20131368829

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

000015-MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

 N. 
REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O 
SELECCION

185

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD

185 0 - NO LA TIERRA Y EL UNIVERSO: PREGUNTAS Y RESPUESTAS 5510152400363514 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

186 0 - NO DRAGONES MITOS Y LEYENDAS DE UN MUNDO MISTERIOSO 5510152400364697 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 480 15 01 30

187 0 - NO HADAS UN FASCINANTE VIAJE POR SU MUNDO MÁGICO 6010230100391204 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 480 15 01 30

188 0 - NO ELFOS, GNOMOS Y OTRAS CRIATURAS FANTÁSTICAS 5510151000187659 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 480 15 01 30

189 0 - NO ATLAS DE LOS RÉCORDS 5510150100302203 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 480 15 01 30

190 0 - NO VIDA SALUDABLE 5510152400374814 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 720 15 01 30

191 0 - NO DIVERSIDAD 5510152400309157 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 720 15 01 30

192 0 - NO INFOMANÍA, CURIOSIDADES, CLASIFICACIÓN Y RÉCORDS 5510152400364690 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

193 0 - NO LA EMBAJADA DE RUI 6010230400374992 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

194 0 - NO BELLEZA NEGRA 6010230400368668 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

195 0 - NO NADA PURA 100% 6010230400368743 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

196 0 - NO MAX Y MORITZ Y OTRAS 9 HISTORIAS MÁS 6010230100391261 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

197 0 - NO MI VIDA COMO ESTRELLA DE CINE 5510151000188757 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

198 0 - NO CUENTOS DE TÉ Y OTROS ÁRBOLES 6010230400303264 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

199 0 - NO TITIRIMUNDI 6010230100382664 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

200 0 - NO UN TESORO EN EL PATIO 6010230400368445 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

201 0 - NO LAS SUPER FANTÁSTICAS AVENTURAS DE YO CERDO 5510150900137909 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

202 0 - NO EL LIBRO DE LOS PORQUES 6010230400368599 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

203 0 - NO EL LAZARILLO DE TORMES 5510151000189629 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

204 0 - NO LOS LAGARTIJOS, LA APUESTA 5510150900388170 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

205 0 - NO ROBIN HOOD - Ilustrado 6010230400368688 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

206 0 - NO HISTORIAS MARAVILLOSAS DE LA BIBLIA 5510152800302215 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 640 15 01 30

207 0 - NO COMUNICACIONES SIMPLEMENTE CIENCIA 6010230400391182 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 160 15 01 30

208 0 - NO ENERGÍA SIMPLEMENTE CIENCIA 6010230400391183 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 160 15 01 30

209 0 - NO TECNOLOGÍA SIMPLEMENTE CIENCIA 6010230100391141 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 160 15 01 30

210 0 - NO TRANSPORTE TERRESTRE SIMPLEMENTE CIENCIA 6010230100391186 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 160 15 01 30

211 0 - NO MÁQUINAS POTENTES SIMPLEMENTE CIENCIA 6010230100391187 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 160 15 01 30

212 0 - NO CONSTRUCCIONES SIMPLEMENTE CIENCIA 6010230100391188 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 160 15 01 30

213 0 - NO MATERIALES SIMPLEMENTE CIENCIA 6010230100391200 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 160 15 01 30

214 0 - NO TRANSPORTE MARÍTIMO SIMPLEMENTE CIENCIA 6010230100391201 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 160 15 01 30

215 0 - NO LUZ Y COLOR SIMPLEMENTE CIENCIA 6010230100391202 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 160 15 01 30

216 0 - NO 20 EXTRAORDINARIOS EXPLOREADORES QUE CAMBIARON EL 6010230100391204 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 880 15 01 30

217 0 - NO 20 EXTRAORDINARIOS NIÑOS QUE CAMBIARON EL MUNDO 5510152400363601 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 880 15 01 30

218 0 - NO PLANETA TIERRA 5510152400374825 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 880 15 01 30

219 0 - NO El CUERPO HUMANO 5510150900187050 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 880 15 01 30

220 0 - NO EL FANTASMA DE CANTERVILLE 5510151000191017 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

221 0 - NO LITERATURA UNIVERSAL 5510152400370193 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

222 0 - NO EL MERCADER DE VENECIA 6010230400368756 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

223 0 - NO ROBIN HOOD 6010230400368688 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

224 0 - NO CANCIÓN DE NAVIDAD 5510152700190553 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

225 0 - NO LAS MEJORES FÁBULAS 6010230400374999 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 480 15 01 30

226 0 - NO LA CABAÑA DEL TÍO TOM 5510151000189607 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

227 0 - NO CUENTOS BASADOS EN EL TEATRO DE SHAKESPEARE 6010230400375000 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 480 15 01 30

228 0 - NO EL PRINCIPITO 5510151000189609 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 480 15 01 30

229 0 - NO UN MUNDO FELIZ 5510150900353296 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

230 0 - NO LAS AVENTURAS DE HUCKLEBERRY FINN 5510151000189733 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

231 0 - NO LA ISLA DEL TESORO 5510151000189622 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

232 0 - NO PETER PAN 5510151000194232 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

233 0 - NO EL MAGO DE OZ 6010230100137354 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

234 0 - NO EL PRÍNCIPE FELIZ Y OTROS RELATOS 5510151000187659 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

235 0 - NO ALICIA EN EL PAÍS DE LAS MARAVILLAS 6010230100137312 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

236 0 - NO EL LIBRO DE LA SELVA 5510151000194230 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

237 0 - NO EL VIEJO Y EL MAR 5510151000189703 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

238 0 - NO JAMES Y EL MELOCOTÓN GIGANTE 5030530100134467 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

239 0 - NO LAS AVENTURAS DE TOM SAWYER 5510151000189613 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

240 0 - NO EDIPO REY, EDIPO EN COLONO Y ANTÍGONA 5510151000192332 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

241 0 - NO COLMILLO BLANCO 5510151000190692 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

242 0 - NO DE LA TIERRA A LA LUNA 6010230400368553 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

243 0 - NO EL CANTAR DEL MIO CID 6010230100391267 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

244 0 - NO LAS AVENTURAS DE SHERLOCK HOLMES 5510152400370191 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

245 0 - NO LA VUELTA AL MUNDO EN 80 DÍAS 5510151000285415 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

246 0 - NO LOS VIAJES DE GULLIVER 6010230400368711 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

247 0 - NO CINCO SEMANAS EN GLOBO 6010230400368517 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

248 0 - NO EL DIABLO DE LA BOTELLA 6010230100391214 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

249 0 - NO ROBINSON CRUSOE 6010230400368774 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 480 15 01 30

250 0 - NO TUTANKHAMÓN 6010230400368576 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

251 0 - NO CNOSOS 6010230400368676 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

252 0 - NO ROMA DE AUGUSTO 6010230100391214 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

253 0 - NO ÉFESO 6010230400368676 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

254 0 - NO NEFERTARI 6010230400368592 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

255 0 - NO PÉRGAMO 6010230400256096 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

256 0 - NO SAQQARA 6010230400368592 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

257 0 - NO EL BOSQUE 6010230400368570 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

258 0 - NO LAS FLORES DEL MAL 5510152400257009 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

259 0 - NO EL HOMBRE INVISIBLE 5510151000189708 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

260 0 - NO LA LEYENDA DEL JINETE SIN CABEZA 6010230400368590 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

261 0 - NO CUENTOS DE AMOR, DE LOCURA Y DE MUERTE 5510152400388228 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

262 0 - NO EL PROCESO 5510152400373344 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

263 0 - NO EL CAPITAL 5510152400362926 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

264 0 - NO LA DIVINA COMEDIA 5510151000189569 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

265 0 - NO EL HALCÓN MALTES 6010230400368586 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

266 0 - NO BUQUE FANTASMA 5510152400370176 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

267 0 - NO EL PERRO DE LOS BASKERVILLE 5510150900388230 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

268 0 - NO LA MUERTE EN VENECIA 6010230400368756 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

269 0 - NO ENCERRADOS EN LA CASA DE ATRÁS 5510152400246112 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

270 0 - NO DIARIO DE ANA FRANK 6010230100138613 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 480 15 01 30

271 0 - NO MARÍA MONTESSORI 5510152400186297 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

272 0 - NO AGATHA CHRISTIE 5510152400363733 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

273 0 - NO CLARA CAMPOAMOR 6010230100391268 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

274 0 - NO FUENTEOVEJUNA 6010230100391268 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

275 0 - NO LA PESTE 5510152400373670 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

276 0 - NO 1984 LUCEMAR 6010230100391265 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

277 0 - NO EL HOMBRE QUE CALCULABA 6010230400388218 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

278 0 - NO CÓMO HABLAR BIEN EN PÚBLICO E INFLUIR EN LOS HOMBRES 5510152400345987 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

279 0 - NO CÓMO GANAR AMIGOS Y INFLUIR SOBRE LAS PERSONAS 5510152400366661 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

280 0 - NO NARRACIONES EXTRAORDINARIAS I 6010230100391281 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

281 0 - NO NARRACIONES EXTRAORDINARIAS II 6010230100391281 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

282 0 - NO RIMAS Y LEYENDAS 5510151000285441 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

Acceda al documento en http://pad.minem.gob.pe/BuscaTuDocumento, clave : EADQHA2M



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

ANEXO N° 01

INCLUSION AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2023

MINEM 001-185 MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

RESOLUCION DIRECTORAL N° 215-2023-MINEM/OGA

20131368829

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

000015-MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

 N. 
REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O 
SELECCION

185

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD

283 0 - NO DIÁLOGOS 5510150900354989 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

284 0 - NO ROMEO Y JULIETA 5510151000189627 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

285 0 - NO EL REY LEAR 5510150900388221 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

286 0 - NO LA CELESTINA 6010230400368622 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

287 0 - NO EL REGRESO DE SHERLOCK HOLMES 6010230400368611 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

288 0 - NO MARÍA 5510150900388216 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

289 0 - NO LAS MEMORIAS DE SHERLOCK HOLMES 5510150900388232 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

290 0 - NO LA IMPORTANCIA DE LLAMARSE ERNESTO 6010230400368620 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

291 0 - NO EL RETRATO DE DORIAN GREY 5510152400368612 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

292 0 - NO POR LA SENDA DE EINSTEIN 5510152400363438 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

293 0 - NO LA CIENCIA DE HACERSE RICO 5510152400373608 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

294 0 - NO FREUD Y LA INTERPRETACIÓN DE LOS SUEÑOS 5510152400264596 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

295 0 - NO DON QUIJOTE DE LA MANCHA TOMO I 6010230100186034 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

296 0 - NO DON QUIJOTE DE LA MANCHA TOMO II 6010230100186034 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

297 0 - NO CÉSAR VALLEJO 5510152400362936 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 480 15 01 30

298 0 - NO EL PRINCIPIO DE INCERTIDUMBRE DE HEISENBERG 5510152400363293 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

299 0 - NO EL FANTASMA DE LA OPERA 6010230400375009 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

300 0 - NO ENEIDA 6010230100391266 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

301 0 - NO LA ODISEA 6010230100191568 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

302 0 - NO LA ILÍADA 5510152400191566 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

303 0 - NO LOS MISERABLES 5510152400194628 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

304 0 - NO MUJERCITAS 6010230100391141 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

305 0 - NO LAS MIL Y UNA NOCHES 5510151000271851 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

306 0 - NO CRIME Y CASTIGO 5510151000189671 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 400 15 01 30

307 0 - NO CUMBRES BORRASCOSAS 6010230400368548 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

308 0 - NO LA DAMA DE LAS CAMELIAS 5510151000190590 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

309 0 - NO MARIANELA 5510151000189753 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 240 15 01 30

310 0 - NO MADAME BOVARY 5510150900353025 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

311 0 - NO LA MADRE 6014111200374924 40 - Unidad 16 1 - Soles 1.00 320 15 01 30

Acceda al documento en http://pad.minem.gob.pe/BuscaTuDocumento, clave : EADQHA2M


		2023-11-28T00:55:35+0000
	ACOSTA TORRES FRANZ FIR 25782153 hard
	Visación del documento


		2023-11-28T01:02:59+0000
	LIZA GOMERO GARY JESUS FIR 18190795 hard
	Firma del documento


		2023-11-28T00:26:59+0000
	ACOSTA TORRES FRANZ FIR 25782153 hard
	Firma del documento




